Republica de anduras

Evaluacion de Resultados de Produccion por Institucion

Nivel de Actividades - Obras

Trimestre: 4

15/12/2015 14:34:54
Gestion: 2015

r_epr_ins_res_aob

Pagina 1 de 2

/

Institucion: 0805 Servicio Auténomo Nacional de Acueductos y Alcantarillados

Mision:

Objetivos: 01

SOMOS UNA EMPRESA PUBLICA QUE TRABAJAMOS CON EL AGUA, ELEMENTO FUNDAMENTAL PARA LA SALUD, EL BIENESTAR Y EL DESARROLLO DEL PUEBLO HONDURERNO, SIENDO PROVEEDORES DE SERVICIOS DE AGUA

POTABLE, SANEAMIENTO Y ASISTENCIA TECNICA.

MEJORAR CALIDAD Y CONTINUIDAD DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANITARIO A LA POBLACION

02 INCREMENTAR LA COBERTURA EN AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO

03 CONTRIBUIR A LA DESCENTRALIZACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANITARIO EN CUMPLIMIENTO DE LA LEY MARCO DEL SECTOR DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO

Actividad Obra: 002-OPERACION SUMINISTRO DE AGUA POTABLE

11-SUMINISTRO DE AGUA POTABLE Y ADMON DEL SIST. ALCAN EN D.M

Programa: Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
S X Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. - Descripein Acumular Cantidad % Costo Cantidad % osto Cantidad % osto Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 SISTEMA DE AGUA POTABLE OPERADO 65  METRO CUBICO N 42,030,360.00| 0.00 0.00 41,989,386.00| 0.00 2,093,474.00 0.00] 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00 41,989,386.00| 0.00 2,093,474.00 99.90] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 42,030,360.00 0.00 41,989,386.00 2,093,474.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,989,386.00 2,093,474.00 99.90 0.00
Actividad Obra: 004-MANTENIMIENTO RED DE AGUA POTABLE Programa: 11-SUMINISTRO DE AGUA POTABLE Y ADMON DEL SIST. ALCAN EN D.M Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
.. Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto Cantidad % Costo Cantidad % osto %
o1 SISTEMA DE AGUA POTABLE MANTENIDO 53 KILOMETRO s 5.00] 0.00 0.00 2.29] 0.00 167,523.00 0.00[ 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00 2.29] 0.00 167,523.00 45.80] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 5.00 0.00 229 167,523.00 0.00 0.00 0.00 0.00 229 167,523.00 45.80 0.00
Actividad Obra: 005-CONTROL DE PERDIDA DE AGUA Programa: LL-SUMINISTRO DE AGUA POTABLE Y ADMON DEL SIST. ALCANEN DM Sub Programa: 00— Proyecto: 000--
S X Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. - Descripein Acumular Cantidad % Costo Cantidad % osto Cantidad % osto Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 PERDIDAS DE AGUA CONTROLADAS 149 INFORVE s 3.00] 0.00 0.00 1.00] 0.00 13217.00 0.00] 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00 1.00] 0.00 13,217.00 33.33] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 3.00 0.00 1.00 13,217.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 13,217.00 3333 0.00
Actividad Obra: 006-SOPORTE TECNICO HIDROLOGICO E HIDRAULICO Programa: 11-SUMINISTRO DE AGUA POTABLE Y ADMON DEL SIST. ALCAN EN D.M Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
.. Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto Cantidad % Costo Cantidad % osto %
o1 DICTAMENES DE URBANIZACIONES APROBADAS 149 INFORME s 3.00] 0.00 0.00 1.35] 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00 1.35] 0.00 0.00 45.00] 0.00 0.00
02 COBERTURAS DE LOS SISTEMAS PLANIFICADAS 149 INFORVE s 3.00| 0.00 0.00 118] 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 118] 0.00 0.00 39.33] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 6.00 0.00 253 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 253 0.00 4217 0.00
Actividad Obra: 033-OPERACION Y MANTENIMIENTO DE ACUEDUCTOS Programa: 11-SUMINISTRO DE AGUA POTABLE Y ADMON DEL SIST. ALCAN EN D.M Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
.. Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto Cantidad % Costo Cantidad % osto %
o1 ACUEDUCTOS REGIONALES OPERADOS Y MANTENIDOS 65  METRO CUBICO s 10,821,655.00 | 0.00 0.00 3,605,814.00] 0.00 4,958,122.00 0.00[ 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00 3,605,814.00| 0.00 4,958,122.00 33.32] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 10,821,655.00 0.00 3,605,814.00 4,958,122.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,605,814.00 4,958,122.00 33.32 0.00
Actividad Obra: 002-OPERACION Y MANTENIMIENTO DE ALCANTARILLADO SANITARIO Programa: 13-OPERACION Y MANTENIMIENTO DE ALCANTARILLADO SANITARIO Sub Programa: 00— Proyecto: 000--
S X Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. - Descripein Acumular Cantidad % Costo Cantidad % osto Cantidad % osto Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 SISTEMA DE ALCANTARRILLADO SANITARIO OPERADO Y MANTENIDO 65  METRO CUBICO s 14,108,811.00 | 0.00 0.00 4,702,000.00| 0.00 53,464.00 0.00] 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00 4,702,000.00 | 0.00 53,464.00 33.33] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 14,108,811.00 0.00 4,702,000.00 53,464.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,702,000.00 53,464.00 3333 0.00
Actividad Obra: 003-TRATAMIENTO DE AGUA RESIDUALES Programa: 13-OPERACION Y MANTENIMIENTO DE ALCANTARILLADO SANITARIO Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
.. Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto Cantidad % Costo Cantidad % osto %
o1 'AGUAS RESIDUALES TRATADAS 65  METRO CUBICO s 640,000.00 0.00 0.00 213,000.00] 0.00 22,008.00 0.00[ 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00 213,000.00 0.00 22,008.00 33.28] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 640,000.00 0.00 213,000.00 22,008.00 0.00 0.00 0.00 0.00 213,000.00 22,008.00 33.28 0.00
Actividad Obra: 002-CONSTRUCCION DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO Programa: L4-AMPLIACION DE COBERTURA EN AGUA Y SANEAMIENTO Sub Programa: 00— Proyecto: 021-PROYECTO SECTORIAL DE AGUA Y SANEAMIENTO (COMPONENTE DEL PRO
S X Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. - Descripein Acumular Cantidad % Costo Cantidad % osto Cantidad % osto Cantidad % osto Cantidad % Costo %
o1 SISTEMA DE AGUA POTABLE Y CONSTRUIDOS 82  SISTEMA s 3.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Actividad Obra: 003-ADMINISTRACION DEL PROGRAMA Programa: 14-AMPLIACION DE COBERTURA EN AGUA Y SANEAMIENTO Sub Programa: 00-- Proyecto: 022-PROGRAMA DE AGUA Y SANEAMIENTO RURAL
.. Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto Cantidad % osto Cantidad % osto %
o1 PROGRAMA OPERADO 131 ACTIVIDAD s 11.00] 0.00 0.00 1.00] 0.00 278,357.00 0.00[ 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00 1.00] 0.00 278,357.00 9.09] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 11.00 0.00 1.00 278,357.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 278,357.00 9.09 0.00
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Actividad Obra: 004-ESTUDIO Y DISENIO DE PROYECTOS Programa: 14-AMPLIACION DE COBERTURA EN AGUA Y SANEAMIENTO Sub Programa: 00-- Proyecto: 022-PROGRAMA DE AGUA'Y SANEAMIENTO RURAL
. 5 Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucién Acumulada Trimestre 4 % de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % osto Cantidad % osto Cantidad % Costo Cantidad % osto Cantidad % Costo %
o1 DISENIOS DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO 201 DISENO s 7.00[ 0.00 0.00 0.00[ 0.00 11,364.00 0.00[ 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00 0.00[ 0.00 11,364.00 0.00[ 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 7.00 0.00 0.00 11,364.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,364.00 0.00 0.00
Actividad Obra: 005-CONSTRUCCION DE SISTEMAS DE REDES DE DISTRIBUCION DE AP Y SANEAMIENTO. Programa: 14-AMPLIACION DE COBERTURA EN AGUA Y SANEAMIENTO Sub Programa: 00-- Proyecto: 022-PROGRAMA DE AGUA 'Y SANEAMIENTO RURAL
. ; Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucién Acumulada Trimestre 4 % de Avance Trimesre 4
Resultado Descripcion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 SISTEMAS DE AGUA POTABLE CONSTRUIDOS EN COMUNIDADES MENORES DE 200 HABITANTES 82 SISTEMA S 10.00| 0.00 0.00 2.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 2.00| 0.00 0.00 20.00| 0.00 0.00
02 SISTEMAS DE SANEAMIENTO MEJORADOS EN COMUNIDADES MENORES DE 200 HABITANTES 82 SISTEMA s 2.00( 0.00 0.00 0.75| 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00 0.75| 0.00 0.00 37.50| 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 12.00 0.00 2.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.75 0.00 22.92 0.00
Actividad Obra: 006-FORTALECIMIENTO COMUNITARIO Programa: 14-AMPLIACION DE COBERTURA EN AGUA Y SANEAMIENTO Sub Programa: 00-- Proyecto: 022-PROGRAMA DE AGUA Y SANEAMIENTO RURAL
. ; Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucién Acumulada Trimestre 4 % de Avance Trimesre 4
Resultado Descripcion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 TALLERES DE ORGANIZACION COMUNITARIA, EDUCACION SANITARIA OPERACION Y MANTENIMIENTO 156 TALLER S 19.00| 0.00 0.00 3.00| 0.00 35,053.00 0.00| 0.00 0.00 0.00( 0.00 0.00 3.00| 0.00 35,053.00 15.79| 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 19.00 0.00 3.00 35,053.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.00 35,053.00 15.79 0.00
Actividad Obra: 007-INSPECCION Y SUPERVISION Programa: 14-AMPLIACION DE COBERTURA EN AGUA Y SANEAMIENTO Sub Programa: 00-- Proyecto: 022-PROGRAMA DE AGUA 'Y SANEAMIENTO RURAL
. 5 Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucién Acumulada Trimestre 4 % de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % osto Cantidad % Costo Cantidad % osto Cantidad % Costo %
o1 ESTUDIOS DE AGUA Y SANEAMIENTO PARA IDENTIFICAR LAS NECESIDADES DE LAS COMUNIDADES 131 ACTIVIDAD s 14.00] 0.00 0.00 400 0.00 2,008,210.00 0.00[ 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00 4.00] 0.00 2,008,210.00 2857] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 14.00 0.00 4.00 2,008,210.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.00 2,008,210.00 28.57 0.00
Actividad Obra: 008-FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL Programa: 14-AMPLIACION DE COBERTURA EN AGUA Y SANEAMIENTO Sub Programa: 00-- Proyecto: 022-PROGRAMA DE AGUA 'Y SANEAMIENTO RURAL
. ; Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucién Acumulada Trimestre 4 % de Avance Trimesre 4
Resultado Descripcion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 ASISTENCIA TECNICA Y CONSULTORIAS REALIZADAS 369  CONSULTORIA s 16.00| 0.00 0.00 5.00| 0.00 1,446,746.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 500 0.00 1,446,746.00 31.25| 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 16.00 0.00 5.00 1,446,746.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.00 1,446,746.00 31.25 0.00
Actividad Obra: 009-MONITOREO, EVALUACION Y AUDITORIA Programa: 14-AMPLIACION DE COBERTURA EN AGUA Y SANEAMIENTO Sub Programa: 00-- Proyecto: 022-PROGRAMA DE AGUA 'Y SANEAMIENTO RURAL
. 5 Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucién Acumulada Trimestre 4 % de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % osto Cantidad % Costo Cantidad % osto Cantidad % Costo %
o1 MONITOREOS Y EVALUACIONES REALIZADAS 149 INFORME s 1.00[ 0.00 0.00 035[ 0.00 538,751.00 0.00[ 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00 0.35[ 0.00 538,751.00 35.00] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 1.00 0.00 0.35 538,751.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.35 538,751.00 35.00 0.00
Actividad Obra: 001-CONSTRUCCION DE SISTEMAS DE APYS Programa: 16-PROGRAMA DE APOYO PRESUPUESTARIO SECTORIAL DE AGUA Y Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
CALIDAD PACSAC UNION EUROPEA
. ; Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucién Acumulada Trimestre 4 % de Avance Trimesre 4
Resultado Descripcion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 CONSTRUCCION SISTEMAS DE AGUA 496 SISTEMA DE AGUA s 2.00| 0.00 0.00 0.10| 0.00 157,695.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 010| 0.00 157,695.00 5.00| 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 2.00 0.00 0.10 157,695.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.10 157,695.00 5.00 0.00
Actividad Obra: 003-PROYECTO PILOTO REGIONAL CENTRO OCCIDENTE Programa: 16-PROGRAMA DE APOYO PRESUPUESTARIO SECTORIAL DE AGUA Y Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
CALIDAD PACSAC UNION EUROPEA
. 5 Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucién Acumulada Trimestre 4 % de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % osto Cantidad % Costo Cantidad % osto Cantidad % Costo %
o1 ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION DE JUNTAS DE AGUA 556  ASISTENCIA s 0.00[ 0.00 0.00 0.00[ 0.00 47,674.00 0.00[ 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00 0.00[ 0.00 47,674.00 0.00[ 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 0.00 0.00 0.00 47,674.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,674.00 0.00 0.00
Actividad Obra: 004-CONASA-PACSAC Programa: 16-PROGRAMA DE APOYO PRESUPUESTARIO SECTORIAL DE AGUA Y Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
CALIDAD PACSAC UNION EUROPEA
. ; Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucién Acumulada Trimestre 4 % de Avance Trimesre 4
Resultado Descripcion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 CAPACITACION Y CONFORMACION DE COMIITE MUNICIPAL DE SANEAMIENTO (COMAS) 156 TALLER S 0.00| 0.00 0.00 2.00| 0.00 130,651.00 0.00| 0.00 0.00 0.00( 0.00 0.00 2.00| 0.00 130,651.00 0.00| 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 0.00 0.00 2.00 130,651.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 130,651.00 0.00 0.00
Total Institucion: 67,600,925.00 0.00 50,510,224.02 11,962,309.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,510,224.02 11,962,309.00 74.72 0.00
Totales del Reporte: 67,600,925.00 0.00 50,510,224.02 11,962,309.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,510,224.02 11,962,309.00




